

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.			Is de LTE module een harde eis? à de reden dat wij deze vraag willen stellen is omdat ons aanbod op 15.6 inch, zonder LTE module, veel breder is. Wij hebben enkel 14 en 16 inch laptops waarbij we de LTE module kunnen configureren.	Aanbestedende dienst laat LTE als eis vervallen. Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Minimale configuratie.
2.			De huidige markt beweegt zich naar grotere panels met kleinere laptops. In de huidige markt van 2024 bieden we 15.6 inch laptops aan met de volgende afmeting: 15.6": 35.8*25.4*2.03(cm). Onze laptops met 16 inch panels hebben de volgende afmeting: 16" : 36.2*23.3*1.99(cm). Zoals je ziet hebben de 16 inch laptops een kleinere afmeting dan de 15.6 inch laptops. Als Tynaarlo akkoord gaat om 16 inch panels met 16:10 resolutie aan te bieden, vergroot je het marktaanbod. Gaat Tynaarlo akkoord om 16 inch panels met 16:10 resolutie aan te bieden? à de reden dat wij deze vraag willen stellen is omdat ons aanbod hierdoor breder is. Wij hebben enkel 14 en 16 inch laptops waarbij we de LTE module kunnen configureren.	Zie het antwoord op vraag 1 in deze nota van inlichtingen.
3.	NVI 1, vraag 1	1	Inschrijver snapt uw beantwoording en acht het terecht dat inschrijvers aan deze eis kunnen voldoen middels een onderaannemer. Is de aanname correct dat hoofdaannemer de verantwoordelijke contractpartij blijft en de enige factuurrelatie aangaat met aanbestedende dienst?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
4.	NVI 1, vraag 9	2	U geeft aan akkoord te gaan met een prijsvastperiode van 3 maanden na definitieve gunning. Wij willen u erop wijzen dat inschrijvers prijzen opvragen voor het moment van indiening. De maximale prijsvastheid die fabrikanten geven bedraagt hierbij maximaal 3 maanden. Wij verzoeken u daarom een prijsvastperiode te hanteren van 3 maanden na het uiterste moment van indienen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, verzoeken wij u deze keuze te motiveren.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Voor de Aanbestedende dienst is het van belang dat op basis van geoffreerde prijzen in Annex III Prijzenblad na gunning voldoende tijd heeft een initiële bestelling te plaatsen op basis van deze prijzen.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				<p>Naar mening van Aanbestedende dienst is dit nodig om te voorkomen dat Inkooprijzen oneigenlijk beïnvloed worden. Bijvoorbeeld: Inkooprijzen te offrenen die niet marktconform (te laag) zijn, omdat men weet dat er geen afname op plaatsvindt.</p> <p>Aanbestedende dienst verliest na het moment van indienen meer dan vijf (5) weken door de beoordeling en stand stillperiode. In dit geval dient er dus zo snel mogelijk na gunning -of zoveel eerder als mogelijk- een initiële bestelling te worden gedaan.</p>
5.	NVI 1, vraag 13	3	Is de aanname correct dat, indien de fabrikant deze kabels niet standaard meeleverd, u deze kabels apart koopt naast het product om aan deze eis te voldoen?	<p>Dit zou een logische aanname zijn, maar acht de Aanbestedende dienst niet wenselijk met het oog op de reeds ontvangen kabels.</p> <p>Aanbestedende dienst stelt voor de betreffende eis te laten vervallen en in die gevallen waarin een dergelijke kabel benodigd is deze separaat bij te bestellen.</p>
6.	NVI 1, vraag 16	4	In de door u genoemde cel kunnen inschrijver kosten opgeven voor de 'standaard bestel- en leveringskosten'. In de ogen van inschrijver valt de in vraag 16 genoemde dienstverlening niet onder de standaard bestel- en leveringskosten. Inschrijver verzoekt u daarom alsnog om een aparte regel in het prijsblad toe te voegen, waar inschrijvers de kosten voor 'installatie gereed opleveren van de gebruikerhardware' kunnen opgeven. Zo niet, verzoeken wij u deze keuze te motiveren.	<p>De standaardwijze voor leveren is beschreven in uitnodiging tot inschrijving, P.E. 30. en zou een Inschrijver zonder problemen kunnen verdisconteren in dit onderdeel van Annex III Prijzenblad.</p> <p>Aanbestedende dienst komt echter tegemoet aan dit verzoek van Inschrijver. En bijgesloten treft Inschrijver derhalve een herziene Annex III Prijzenblad.</p> <p>Let op:</p>

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
				Een Inschrijver is niet verplicht hiervoor kosten in rekening te brengen en het is toegestaan om nulprijzen in te dienen op subonderdelen van de prijswens. Zie ook Annex III Prijzenblad, tabblad 'Handleiding'.
7.	NVI 1, vraag 19	5	Inschrijver wil u erop wijzen dat BTO-producten niet binnen de door u aangegeven termijn van 120 uur geleverd kunnen worden. Inschrijver verzoekt u daarom om de termijn voor het vervangen van BTO-modellen aan te passen naar 'in overleg'. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, ontvangen wij graag uw motivatie.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
8.	NVI 1, vraag 20	5	U spreekt in uw antwoord over 20 werkdagen. Inschrijver wil u erop wijzen dat fabrikanten in deze situatie altijd tellen met kalenderdagen. Inschrijver verzoekt u daarom uw antwoord op vraag 20 te wijzigen naar 20 kalenderdagen. Graag uw akkoord.	Aanbestedende dienst stelt dan voor het equivalent in kalenderdagen te hanteren en aldus 25 kalenderdagen.
9.	NVI 1, vraag 21	5	Inschrijver verzoekt u om situaties die buiten de invloedssfeer van inschrijver liggen uit te sluiten van deze eis. Denk hierbij bijvoorbeeld aan een boot die vast komt te liggen in een kanaal waardoor leveringen vertraagd zijn. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, ontvangen wij graag uw motivatie.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat Inschrijver in dergelijke dan ook daadwerkelijk kan aantonen, dat dit buiten de invloedssfeer ligt en met Aanbestedende dienst eventuele alternatieve mogelijkheden verkent.
10.	NVI 1, vraag 45	14	Inschrijver zal haar verantwoordelijkheid nemen wanneer zij nalaat bepaalde verplichtingen uit deze verwerkersovereenkomst na te komen, maar het valt niet redelijkerwijs van Inschrijver te verlangen dat zij hiervoor onbeperkt aansprakelijk is. Inschrijver verlangt in ieder geval van de aanbestedende dienst dat zij aansprakelijkheid voor gevolgschade zal uitsluiten, waarmee in ieder geval, doch niet uitsluitend wordt bedoeld: gederfde winst, gemiste besparing en verminderde goodwill. Dat is, ook gelet op het belang van de aanbestedende dienst, gerechtvaardigd. Als	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Bijgesloten aan deze nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex X (Concept)verwerkersovereenkomst met aangepast artikel 6.1.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			dergelijke exoneratieclausules helemaal niet zouden mogen, dan kunnen bedrijven hun aansprakelijkheidsrisico's alleen tegen zeer hoge premies verzekeren en dat zou over het algemeen alleen maar leiden tot prijsverhoging voor opdrachtgevers.	
11.	NVI 1, vraag 57	18	U gaat niet akkoord met het gestelde in vraag 57. Echter, wanneer na constatering blijkt dat inschrijver afhankelijk is van de inkoop van vervangende onderdelen zal dit op dat moment kenbaar worden gemaakt en verzoekt inschrijver de termijn van herstel in overleg overeen te komen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, verzoeken wij u deze keuze te motiveren.	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
12.	NVI 1, vraag 59	19	<p>Inschrijver begrijpt het verzoek van de vraagsteller. In dit geval betekend dit wel dat alle Apple producten te allen tijde geopend aangeleverd worden. inschrijver dient namelijk alle producten handmatig bekabeld via een MacOS systeem te koppelen aan uw omgeving. Dit heeft als gevolg dat:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Producten niet meer tegen de originele inkoopprijs geretourneerd kunnen worden; - De restwaarde voor levering drastisch keldert omdat de seal geopend is; - Het een handmatig en hiermee foutgevoelig proces is om alle producten in uw omgeving aan te melden. <p>Om deze risico's te vermijden verzoekt inschrijver u om te bevestigen dat dit proces geautomatiseerd dient te gebeuren, zonder dat producten voor levering geopend dienen te worden. Kunt u dit bevestigen? Indien niet, kunt u aangeven dat alle risico's hiermee voor inschrijvende partij zijn.</p>	<p>Dit proces dient inderdaad geautomatiseerd te gebeuren.</p> <p>Voor de Aanbestedende dienst is dit een optionele dienst en Aanbestedende dienst wenst de uitvoering hiervan en de voorwaarden derhalve nader af te stemmen voor gunning. Voorde inschrijving kan Inschrijver uitgaan van een automatisch proces.</p>
13.	NVI 1, vraag 78	25	Inschrijver wilt u er op wijzen dat u met de beantwoording van vraag 78, 2 maal een thunderbolt aansluiting uitvraagt. Vele	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			<p>fabrikanten hebben 2 usb-c poorten op de laptop zitten, waarvan 1 usb-c thunderbolt en 1 usb-c 3.2 gen 2. Door de eis aan te passen naar 2 x usb-c thunderbolt, dwingt u alle vendoren om met een high-end model aan te bieden, waardoor u geen financieel aantrekkelijk aanbod zult ontvangen. Inschrijver verzoekt u dan nogmaals om de eis voor alle usb-c poorten aan te passen naar ten minste:</p> <p>1 x usb-C thunderbolt 1 x usb-C 3.2 gen 2</p> <p>Gaat u hiermee akkoord? Zo niet dan graag uw motivatie</p>	<p>Bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen treft Inschrijver een herziene Annex XI Minimale configuratie.</p>